
 

                 Velichovský zpravodaj 6/2006 
 
 

Volby do zastupitelstva obcí 

Jak jistě všichni  víte, ve dnech 20. a 21.10. 2006 proběhly v naší republice volby do 

zastupitelstev obcí a měst. 

V obci Velichovky byly sestaveny kandidátní listiny dvou volebních stran – Sdružení 

nezávislých kandidátů-Evropší demokraté-nezávislí kandidáti Velichovky a Sdružení 

nezávislých kandidátů Hustířany. 

Z 582 zapsaných voličů se voleb v naší obci zúčastnilo 355 voličů, což je 61 % . Tato 

volební účast patří v rámci Náchodska k těm lepším – průměrná účast činila 49,17%. Všem 

voličům, kteří se voleb zúčastnili,  děkujeme. 

Na základě platné statistické metody se nejdříve spočítá počet mandátů, které získají 

jednotlivé volební strany , což je závislé na celkovém počtu získaných hlasů za jednotlivé  

volební strany. V naší obci, kde se volilo 13 členů zastupitelstva, získala volební strana č. 1 – 

SNK Velichovky 9 mandátů a strana č. 2 – SNK Hustířany 4 mandáty. 

Mandáty v rámci strany se obsazují kanditáty v takovém pořadí, v jakém byli uvedeni 

na kandidátní listině. Pouze v případě, že kandidát získal nad 10% hlasů navíc, než jaký byl 

průměr hlasů na jednoho kandidáta dané strany, posunul se v pořadí výše podle počtu 

získaných hlasů. (Průměr ve straně č. 1 byl 191,15 hlasů, +10%=210,27hlasů, průměr ve 

straně č. 2 byl 114,00hlaslů,+10% 125,76 hlasů)  

Výsledky voleb: 

Zvolení kanditáti za stranu č.1 – SNK Velichovky: Josef Karel-293 hlasů, Dalibor Sova-  

 218,    Jiří Marek-199, Václav Rejchert-209, Martin Kašpárek-209, Jiří Filip –182, Miloš   

 Hlavatý- 167, Luboš Štefan-129, Milan Kukal-209 hlasů 

Náhradníci za stranu č.1 – SNK Velichovky: Bohuslav Jirka-165 hlasů, Milan Klos-139,  

  František Balda-183 a Josef Šubrt 183 hlasů                                                                                      

Zvolení kandidáti za stranu č.2 – SNK Hustířany: Šárka Dyrcová-221 hlasů, Vladimír  

  Jaroš- 177, Alena Štefanová-155, Miroslav Novotný-108 hlasů. 

Náhradníci za stranu č.2 – SNK Hustířany: Jaroslava Hrochová-122 hlasů, Marie Andrejsová- 

  114, Monika Novotná-80, Kamil Pultar-69, Vladimír Petera-103, Eliška Kaščáková-76,  

  Zdeněk Pazdera-67, Petr Michek-80 hlasů.  

Protože se paní Alena Štefanová vzdala svého mandátu,  na její místo nastoupil první 

náhradník stejné volební strany. Tj. paní Jaroslava Hrochová 

 

 

Ustavující zasedání nového zastupitelstva obce 

bylo uskutečněno dne 1. listopadu v hasičské zbrojnici ve Velichovkách. Na tomto zasedání 

byl zvolen starosta a místostarosta a ustanoveny výbory zastupitelstva-finanční, kontrolní, 

kulturní a letopisecký. 

Starostou obce byl opět zvolen pan Josef  Karel a místostarostou obce pan Vladimír 

Jaroš. 

 

 

 

 



Personální složení jednotlivých výborů je následující: 

Kontrolní výbor  -   předseda: Kašpárek Martin, členové:   Kukal Milan, Marek Jiří 

Finanční výbor-  předseda: Hrochová Jar.,  členové:  Hlavatý Miloš, MVDr. Sova Dalibor 

Kulturní výbor -  předseda:  Dyrcová Šárka,  členové:   Andrejsová Marie , Jirková Monika,                                      

  Holínská Anna,  Karbanová Zdeňka, Pekárková Hana,  Štefanová Alena, Štefanová Hana 

Letopisecký výbor – předseda: Karel Josef, členové:    Jaroš Vladimír, Štefan Luboš, 

   Pazderová Pavla, Třeštíková Ladislava (kronikářky)    

 

Upozornění-přerušení dodávky elektřiny 

VČE oznamuje, že v pátek dne 24.11.2006 mezi 7.30-16.30 hodinou bude v obci Velichovky 

přerušena dodávka elektrické energie. Toto přerušení  se netýká ulic Na Habeši a Na 

Třešňovce. 

V tento den nebude v provozu ani pošta,  mateřská škola a školní jídelna . O tom, jaký 

program bude v základní škole budou rodiče žáků včas informováni.  

 

Rozpočet na rok 2007 

Protože se blíží konec roku 2006 a zastupitelstvo bude na počátku roku schvalovat rozpočet 

na rok příští, vyzýváme zejména zástupce společenských neziskových organizací a 

příspěvkových organizací, aby své požadavky na finanční příspěvky zaslali na obecní úřad 

do 10. prosince. Rovněž přivítáme náměty občanů na akce,  se kterými by mělo být v 

rozpočtu  na příští rok počítáno. 

 

Vodné-stočné 

Připomínáme Vám, že splatnost vodného a stočného za období září 2005 – srpen 2006 je ke 

dni 30.listopadu 2006. Doplatky do 1000 Kč lze uhradit do pokladny obecního úřadu 

v hotovosti, ostatní převodem na účet nebo poštovní poukázkou. 

Rovněž vyzýváme ty, kteří si dosud nevyzvedli přeplatek za vodné a stočné, aby tak 

v průběhu měsíce listopadu učinili, popř. sdělili číslo účtu, pokud přeplatek chtějí zaslat 

bezhotovostně. 

 

 

Zimní údržba komunikací 

Žádáme již nyní všechny řidiče, aby v průběhu nastávající zimy parkovali svá vozidla na 

svých vlastních pozemcích, dvorcích a garážích, aby pracovníci obce mohli ke spokojenosti 

občanů prohrnovat silnice a chodníky. Vozidla, která bývají ve velké míře zaparkována na 

chodnících a okrajích silnice velmi znepříjemňují a někde dokonce znemožňují provádět 

úklid sněhu. Předem děkujeme za pochopení. 

 

 

 

Jubilea 

 

v listopadu  2006 oslaví: 

pan Kristian Hornych, Velichovky čp.134 - 70 let 

v prosinci  2006 oslaví: 

pan Václav Kukal, Velichovky čp.116       - 70 let 

paní Milada Zichová, Hustířany čp.6          - 70 let 

pan Josef Hroch, Hustířany 53                    - 80 let     

 

Blahopřejeme 



 

 

 

30.září 2006 - zahrádkáři opět vyjíždějí. 

 Nádherný podzimní den babího léta přímo lákal k výletu. Cílem byla Kunětická hora a 

její okolí. 

 První zastávkou jsme se vrátili do našich dětských  let. Navštívili jsme pohádkový svět 

pod Kunětickou horou – Perníkovou chaloupku a muzeum perníku. Ježibaba vlídná, 

usměvavá, bez náznaku hrůzy nás provedla pohádkovým lesem plným skřítků a jiných 

pohádkových strašidel, ve kterém nechyběla ani spící princezna. I když vyzvala naše kavalíry 

k jejímu políbení, nikdo z přítomných se toho neodvážil. 

 A samotné peklo? Plápolající oheň, příjemné teplo, usměvavý čert, na stěnách řetězy a 

v koutku připravený kotel. Nechyběla tam ani ustlaná postel. Dojem pro nás byl, že se pekla 

nemusíme ani tak moc bát. 

 Také jsme si prohlédli muzeum perníku i samotnou jeho výrobu a  výzdobu. Dostali 

jsme i perník k ochutnání. 

 Kunětická hora – zajímavá dominanta pardubického okolí. Výkladem jsme se vrátili 

do 15. století, kdy byl hrad postaven. V 16. století, zásluhou Pernštejnů, přeměněn ve 

výstavné pozdně gotické sídlo. 

V hradu se nejen hojně hodovalo, ale také mučilo. Návštěva temné místnosti v nás budila 

hrůzu. Množství mučících nástrojů a ohromný vznášející se ptakoještěr vše ještě umocňoval. 

 V třicetileté válce byl hrad Švédy vypálen. K obnově došlo až z počátku 20.století 

podle projektu Dušana Jurkoviče. Výstup na hradní věž nám poskytl pohled do celého okolí. 

 V době naší návštěvy jsme viděli svatbu, na které nechyběli trubači v dobovém 

oblečení a poslechem fanfár jsme prohlídku zakončili. 

 Příjemným odpočinkem byl oběd ve stylové restauraci „Pod Kunětickou horou“. 

 Pardubický zámek – pro nás všechny neznámý. Dříve vodní hrad, který byl koncem 

15. století Pernštejny přeměněn v renezanční rezidenci. Dodnes se zachovalo jeho unikátní 

opevnění. Nyní tento zámek v sobě skrývá zajímavé expozice. Muzeum hraček, skla, zbraní, 

mincí a zvěřiny Pardubicka, která nás nejvíce svoji dokonalostí a množstvím exponátů plně 

upoutalo. 

 Samotné  Pernštejnské náměstí, kterému vévodí Zelená věž, nás zaujalo. Viděli jsme 

nádherné gotické a renezanční domy, všechny opravené, které vytvářejí příjemný střed 

starého města. 

 Lázně Bohdaneč – naše poslední zastávka. 

 Velmi čisté náměstí se zajímavou fontánou, množstvím drobných vodotrysků vytváří   

příjemnou atmosféru. Samotné lázně, založené ve stejném roce 1897 jako naše Velichovky, 

jsou zajímavě řešeny. Všechny čtyři lázeňské budovy jsou propojeny zastřešenou, skleněnou, 

vytápěnou kolonádou s množstvím stolků a křesel, kde je možno se i občerstvit. Odevšad je 

příjemný výhled do parčíku. Jeden z pavilonů, projektovaný Josefem Gočárem z roku 1913, je 

vzácnou památkou českého kubismu. V prostoru lázní je také solná jeskyně, ve které 45 minut 

pobytu se rovná 2 až 3 dnům pobytu u moře. Léčí se zde nemoci pohybového ústrojí a cév. 

 Cestou k domovu jsme přejížděli Opatovický kanál budovaný v letech 1498 – 1516 

Pernštejny v délce asi 30 km, který zásobuje přilehlé rybníky. Dodnes je hojně využíván 

vodáky a také slouží k zavlažování. Zásobuje i Bohdanečský rybník o rozloze 158 ha. 

 Tímto zájezdem jsme poznali další část východních Čech. 

 

        Helena Dostálková 

  

 
 



 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

Obec Velichovky Vás srdečně zve na již tradiční 
 

 

SETKÁNÍ  OBČANŮ 

DŮCHODOVÉHO  VĚKU, 
 

které se koná v neděli 3.12.2006 v hasičské zbrojnici 

ve Velichovkách od 14.30 hodin. 

 

********************** 

Se svým vystoupením 
  

          „SWINGOVÉ  MELODIE  30.LET“ 
 

nás navštíví komorní ženský pěvecký sbor 

z České Skalice 

************ 
 

 
Z důvodu zajištění občerstvení nahlaste, prosím, případný 

zájem o účast do úterý 22.11.2006 do 15.00 hodin  

v prodejně potravin „Zdena“ ve Velichovkách nebo u  

paní Rejlové v Hustířanech, popřípadě telefonicky na OÚ  

na tel. 491 880 180. Doprava z Hustířan bude zajištěna. 

 Odjezd ve 14.15 hodin od hostince U potůčku se zastávkou u 

prodejny REO. 


